
Diário Oficial 

Atos Oficiais do Município de Juquiá – SP 

N° 1437 – Ano 2025 quarta-feira, 17 de setembro de 2025. www.juquia.sp.gov.br 

 
Local/Administração/Redação/Impressão 

Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 - Floresta 
CEP: 11.800-000 – Juquiá – SP 
CNPJ n° 46.585.964/0001-40 

Fone: (13) 3844-6111 

E-mail: atosoficiais@juquia.sp.gov.br 
 
 
 
 

Certificado Digital acesse pmjuquia.domeletronico.com.br 
 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Juquiá, torna público que se acha aberto, o Pregão Eletrônico nº 027/2025, 

Processo Administrativo nº 096/2025, objetivando registro de preços para aquisição de equipamentos de 

informática e vigilância. Tipo Menor Preço por Item. Edital disponível no site: www.juquia.sp.gov.br e 

www.novobbmnet.com.br. Recebimento de propostas até 08:30 horas do dia 06/10/2025. Informações: 

Fone: (13) 3844-6111 ramal 207 e 245 licitacao@juquia.sp.gov.br. 

 

Comunicado Convocando para Audiência Pública 

CÍCERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá/SP, em cumprimento ao disposto no Artigo 
48, Parágrafo Único da Lei Complementar n.º 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, e Lei Orgânica 
do Município, COMUNICAM as entidades civis organizadas e a população em geral, que realizará 
AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL E PRESENCIAL às 18h00 horas do dia 23 de setembro de 2025, a 
audiência pública será transmitida ao vivo e simultaneamente pela página oficial da Prefeitura no 
Facebook, a qual fará a demonstração das METAS FISCAIS do 2º Quadrimestre de 2025. 

Juquiá/SP, 11/09/2025. 

CÍCERO CIRILO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Comunicado Convocando para Audiência Pública 

CÍCERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá/SP, em cumprimento ao disposto no Artigo 
48, Parágrafo Único da Lei Complementar n.º 101/2001 – Lei de Responsabilidade Fiscal, e Lei Orgânica 
do Município,COMUNICA as entidades civis organizadas e a população em geral, que realizará 
AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL E PRESENCIAL às 19h00 horas do dia 23 de setembro de 2025, a 
audiência pública será transmitida ao vivo e simultaneamente pela página oficial da Prefeitura no 
Facebook, a qual fará a demonstração da LOA – Lei Orçamentária Anual, para o exercício de 2026, no 
auditório da Câmara Municipal. 

Juquiá/SP, 11/09/2025. 

CÍCERO CIRILO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  AUDIÊNCIA PÚBLICA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUQUIÁ, em atendimento ao disposto no Art. 35 da Lei 
Complementar nº 141, de 27 de janeiro de 2012, convida a população para a Audiência Pública da 

mailto:licitacao@juquia.sp.gov.br


Diário Oficial 

Atos Oficiais do Município de Juquiá – SP 

N° 1437 – Ano 2025 quarta-feira, 17 de setembro de 2025. www.juquia.sp.gov.br 

 
Local/Administração/Redação/Impressão 

Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 - Floresta 
CEP: 11.800-000 – Juquiá – SP 
CNPJ n° 46.585.964/0001-40 

Fone: (13) 3844-6111 

E-mail: atosoficiais@juquia.sp.gov.br 
 
 
 
 

Certificado Digital acesse pmjuquia.domeletronico.com.br 
 2 

Prestação de Contas referente ao 2º Quadrimestre de 2025. Haverá também, transmissão ao vivo pelo 
site da Câmara Municipal de Juquiá. 

Dia: 30/09/2025 

Local: Câmara Municipal de Juquiá 

Horário: 18 horas 

Juquiá, 17 de setembro de 2025. 

 

 
DECRETO Nº 2256/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Fórum dos Conselhos Escolares da  Rede Municipal de 
Ensino de Juquiá, nos termos da Lei Municipal nº 1.095/2024. 

 
CICERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Juquiá, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso VI da Lei Orgânica do Município e nos 
termos dos artigos 12 a 17 da Lei Municipal nº 1.095, de 04 de junho de 2024; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros do Fórum dos Conselhos Escolares da Rede Municipal de Ensino de 
Juquiá, conforme composição estabelecida na legislação municipal vigente, com representatividade de 
todos os segmentos dos Conselhos Escolares da Educação Infantil e do Ensino Fundamental. 
 
Art. 2º O Fórum dos Conselhos Escolares será composto pelos seguintes membros: 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
- Titular: Rosana Moreira de Lima. 
- Suplente: Rute Filó. 
 
II – Representantes indicados pelos respectivos Conselhos Escolares: 
 
EMEF “Profª .Terezinha de Lordes Jaze”: 
 
- Titular: Janice Antonio Sanches. 
- Suplente: Janete da Silva Santos Cordeiro. 
 
EMEF “Profª. Lydia Cortez de Aquino”: 
 
- Titular:  Mirtes Beatriz da Costa. 
- Suplente:  Osvaldina da Silva Moreira Avelino. 
 
EMEF “Profª. Maria do Carmo Monteiro de Mello”: 
- Titular: Helena Pilar Dutil Goreri.  
- Suplente: Adil Camargo Lopes. 
 
EMEIEF “Profª. Veneranda Augusta Bertanha Soares”: 



Diário Oficial 

Atos Oficiais do Município de Juquiá – SP 

N° 1437 – Ano 2025 quarta-feira, 17 de setembro de 2025. www.juquia.sp.gov.br 

 
Local/Administração/Redação/Impressão 

Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 - Floresta 
CEP: 11.800-000 – Juquiá – SP 
CNPJ n° 46.585.964/0001-40 

Fone: (13) 3844-6111 

E-mail: atosoficiais@juquia.sp.gov.br 
 
 
 
 

Certificado Digital acesse pmjuquia.domeletronico.com.br 
 3 

- Titular: José Augusto de Oliveira França.  
- Suplente: Márcio Ramos Cláudio 
 
EMEIEF “João Veiga Martins”: 
- Titular: Pâmela Cassiano Silva.  
- Suplente: Ionara Keiko Martins Nakamura. 
 
EMEIEF “Kame Miadaira”: 
- Titular: Mirtes França Apaz.  
- Suplente: Vanessa Gomes Pupo da Silva. 
 
EMEI “Dr. Florisval Arteiro”: 
- Titular: Cristina Bispo Ribeiro.  
- Suplente: Fabiana Pedroso. 
 
EMEI “Profª. Ruth Tavares das Neves”: 
- Titular: Vivian Figueredo Pereira.  
- Suplente: Luciana Correa Raimundo Lima. 
 
EMEI “Profª. Laila Hedjazi Sandes”: 
- Titular: Anísia Torquato.  
- Suplente: Brenda Cortes Santos Lima. 
 
   Art. 3º O exercício das funções de membro do Fórum dos Conselhos Escolares será 
considerado de relevante interesse público, não sendo remunerado, nos termos do artigo 17 da Lei nº 
1.095/2024. 
 
   Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 09 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

CICERO CIRILO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal 

 
 

                                                                   FAISAL CHAITO 
                                        Secretário Municipal de Governo e Administração 

 
 
                                                                      JANETE FLORINDO 
                                                             Secretária Municipal de Educação 
 
 

                                                       DANIEL BASTOS COLETTI 
                                                                OAB/SP 357.908 
                                               Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 

 


